
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 15 марта 2023 года № 222-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения отдельных видов объектов  
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, землях или земельных участках, расположенных на территории 
города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 
сервитута» к постановлению Администрации города Омска от 15 марта  

2023 года № 222-п «Об утверждении схемы размещения отдельных видов 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, землях или земельных участках, расположенных на территории 
города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 
сервитута» следующие изменения: 

1) таблицу № 1 дополнить строками 3-49 следующего содержания: 
« 

3 Улица Комарова, 
дом 6, корпус 5 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

4 Улица Комарова 
(ориентир ООТ 

«Школа 
милиции») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

5 Улица Комарова, 
дом 9А 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

6 Улица Комарова 
(ТЦ «Магнит») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

7 Улица пункт проката 2,00 круглогодично 



 2 

Лукашевича,  
дом 10 

велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

8 Улица 
Лукашевича, дом 

11/2 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

9 Улица 
Лукашевича,  

дом 14 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

10 Улица 
Лукашевича, дом 

15/5 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

11 Улица 
Лукашевича,  

дом 17 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

12 Улица 
Лукашевича, дом 

21/1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

13 Улица 
Лукашевича, дом 

23 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

14 Улица 
Лукашевича, дом 

23 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 круглогодично 



 3 

спортивного 
инвентаря 

15 Улица 
Лукашевича,  

дом 29 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

16 Улица 
Лукашевича ООТ 

«Лукашевича» 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

17 Улица 
Лукашевича ООТ 

«Лукашевича» 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

18 Улица Дианова, 
1Б 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

19 Улица Дианова, 
дом 7/1 

пункт проката 

велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

2,00 круглогодично 

20 Улица Дианова, 
дом 158 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

21 Улица Взлетная, 
дом 6 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

22 Улица Енисейская пункт проката 2,00 круглогодично 



 4 

велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

23 Улица Дмитриева, 
дом 15 А 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

24 Улица Степанца, 
дом 6 В 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

25 Улица Ватутина 
(троллейбусное 

депо) 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

26 Улица Ватутина, 
дом 7 В 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

27 Улица Ватутина, 
дом 11 В 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

28 Улица Ватутина 
(ориентир 
Автобаза) 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

29 Улица Ватутина, 
дом 13 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 круглогодично 



 5 

спортивного 
инвентаря 

30 Улица Ватутина, 
дом 33 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

31 ООТ «Автобаза 
Ватутина» 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

32 Ватутина 
ориентир ООТ 

«Ватутина» 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

33 Улица Перелета, 
дом 2 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

34 Улица Перелета 
(кинотеатр 
«Иртыш» 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

35 Улица Путилова, 
дом 3 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

36 Бульвар 
Архитекторов,  

дом 17 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

37 Бульвар пункт проката 2,00 круглогодично 



 6 

Архитекторов, 
дом 131 

велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

38 Улица Перелета, 
дом 9/2 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

39 Улица Дмитриева, 
дом 7/1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

40 Улица 1-я 
Садовая 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

41 Улица 70 лет 
Октября, дом 37 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

42 Улица 70 лет 
Октября, дом 24 Б 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

43 Улица Конева 
(ООТ 

Строймаркет 
«Новосел») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

44 Улица 
Енисейская, дом 

18/1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 круглогодично 



 7 

спортивного 
инвентаря 

45 Улица 70 лет 
Октября, дом 12 

корпус 2 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

46 Улица 
Фугенфирова, 

дом 1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

47 Улица 
Фугенфирова, 

дом 1 Б 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

48 Улица 
Рокоссовского, 

дом 4 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

49 Улица 70 лет 
Октября (ООТ 
Экспоцентр) 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

» 

2) таблицу № 2 дополнить строками 4-47 следующего содержания: 
« 

4 Улица Блусевич, 
дом 8 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

5 Улица Блусевич, 
дом 22 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 с апреля по 
ноябрь 



 8 

спортивного 
инвентаря 

6 Улица Блусевич, 
дом 66 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

7 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

48    

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

8 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

36 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

9 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

30     

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

10 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

30     

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

11 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

41     

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

12 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

35     

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

13 Улица Иртышская  пункт проката 2,00 с апреля по 



 9 

Набережная, дом 
38    

велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

ноябрь 

14 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

31    

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

15 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

48    

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

16 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

46    

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

17 Улица Иртышская  
Набережная, дом 

30    

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

18 Проспект Карла 
Маркса, дом 38 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

19 Проспект Карла 
Маркса,  дом 45 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

20 Проспект Карла 
Маркса,  дом 46 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 с апреля по 
ноябрь 



 10 

спортивного 
инвентаря 

21 Проспект Карла 
Маркса,  дом 49 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

22 Проспект Карла 
Маркса,  дом 50 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

23 Проспект Карла 
Маркса,  дом 54 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

24 Проспект Карла 
Маркса,  дом 62 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

25 Проспект Карла 
Маркса,  дом 67 А 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

26 Проспект Карла 
Маркса, дом 71 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

27 Проспект Карла 
Маркса, дом 73 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

28 Проспект Карла пункт проката 2,00 круглогодично 



 11 

Маркса, дом 73 велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

29 Проспект Карла 
Маркса, дом 79 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

30 Проспект Карла 
Маркса, дом 83 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

31 Проспект Карла 
Маркса, дом 84/1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

32 Проспект Карла 
Маркса, дом 89 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

33 Проспект Карла 
Маркса, дом 91/1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

34 Улица Федора 
Крылова, дом 5 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

35 Улица 
Котельникова,        

дом 2 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 с апреля по 
ноябрь 



 12 

спортивного 
инвентаря 

36 Улица Избышева,  
дом 4 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

37 Улица Избышева,  
дом 23 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

38 Улица Лобкова, 
дом 1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

39 Улица Лобкова, 
дом 6/1 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

40 Улица Марченко, 
дом 11 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

41 Улица Марченко, 
дом 11 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

42 Улица 
Рождественского, 

дом 1 В   

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

43 Улица пункт проката 2,00 с апреля по 



 13 

Карбышева, дом 9 велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

ноябрь 

44 Улица 
Карбышева, дом 

16 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

45 Улица 
Карбышева, дом 

25 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

46 Улица 
Вокзальная, дом 

27 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

47 Улица 
Вокзальная, дом 

27 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 с апреля по 
ноябрь 

 

» 

3) дополнить таблицей № 4 следующего содержания: 
« 

№ 
места 

Адресный 
ориентир места 

размещения 
объекта 

Вид объекта 

Площадь 
места 

размещения 
объекта, кв.м 

Период 
размещения 

объекта 

Октябрьский административный округ города Омска 

1 Улица Кирова,  
дом  22 (ООТ  

«11-я Рабочая») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 круглогодично 

2 Улица 7-я Линия, пункт проката 2,00 Круглогодично 



 14 

дом 157 велосипедов, 
роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

3 Улица 
Масленникова, 
дом 136 (ООТ 

«Школа № 56») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 

инвентаря 

2,00 Круглогодично 

4 Улица 
Масленникова,  

Дом 181 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 Круглогодично 

5 Улица Л. 
Чайкиной,  

дом 7/1, (ООТ 
«Омскэлектро») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 

и другого 
спортивного 

инвентаря 

2,00 Круглогодично 

6 Улица Лизы 
Чайкиной,  
дом 19А 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 Круглогодично 

7 Улица 
Масленникова, 

дом 179 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 Круглогодично 

8 Улица Богдана 
Хмельницкого, 

дом 220 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

спортивного 
инвентаря 

2,00 Круглогодично 

9 Улица Богдана 
Хмельницкого, 
дом 228; (ООТ 
«ПО Полет») 

пункт проката 
велосипедов, 

роликов, самокатов 
и другого 

2,00 Круглогодично 



15 

 


